
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях  

приватизации имущества Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области»  

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

25 сентября 2024 года 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого 

и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных 

планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 

об условиях приватизации федерального имущества, руководствуясь 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

l. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке и условиях приватизации имущества Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 20 

февраля 2013 года № 69(190) (в редакции решений Совета Наволокского 

городского поселения от 10.07.2013г № 96(217), от 25.10.2013г № 122(243), 

от 30.08.2023г № 40, от 28.02.2024г № 6) «О порядке и условиях 

приватизации имущества Наволокского городского поселения Кинешемского 



 2 

муниципального района Ивановской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru и официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        А.Г. Румянцев 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

25 сентября 2024 года 

№ 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от 25.09.2024 № 46 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о порядке приватизации имущества 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района Ивановской области 

 

1. В пункте 2 главы 1 слова «Прогнозному плану приватизации 

имущества Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области (далее - План приватизации) на 

очередной год» заменить словами «Прогнозному плану приватизации 

имущества Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области (далее - План приватизации) на 

плановый период». 

 

2. В главе 2: 

а) подпункт 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«2) ежегодно рассматривает и утверждает План приватизации на 

плановый период;»; 

 

б) подпункт 1 пункта 4.2.1 изложить в следующей редакции: 

«1) в порядке правотворческой инициативы вносит в Совет 

Наволокского городского поселения проекты решений Совета Наволокского 

городского поселения об утверждении Плана приватизации на плановый 

период и отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 

прошедший год;»; 

 

в) в пункте 4.3:  

подпункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3) разрабатывает проект Плана приватизации на плановый период;»; 

 

подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) готовит предложения по внесению изменений в План приватизации 

на плановый период;». 

 

3. Главу 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Глава 3. Планирование приватизации муниципального имущества 

 

5. Понятия, используемые в настоящей главе, означают следующее: 



 4 

«текущий год» - год, в котором осуществляется разработка проекта 

Плана приватизации, осуществляется приватизация, готовится отчет о 

результатах приватизации; 

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году; 

«плановый период» - период, на который утверждается прогнозный план 

приватизации. 

Прогнозный план приватизации имущества Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района утверждается на один год. 

6. Планирование приватизации муниципального имущества включает в 

себя разработку и утверждение Плана приватизации, мониторинг хода 

приватизации, отчет о результатах приватизации. 

7. Уполномоченное лицо осуществляет разработку прогнозного Плана 

приватизации имущества в порядке, утвержденном постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806 «Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества». 

Планирование приватизации муниципального имущества 

осуществляется исходя из программы социально-экономического развития 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района 

(далее - поселение). 

План приватизации содержит перечень муниципальных унитарных 

предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности, и иного муниципального имущества, 

подлежащего приватизации в текущем году. 

7.1. Уполномоченное лицо направляет проект Плана приватизации на 

плановый период в Администрацию до 1 июня текущего года. 

7.2. Глава поселения вносит проект Плана приватизации на плановый 

период в Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района до 1 ноября текущего года. 

7.3. Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района утверждает Прогнозный План приватизации на 

плановый период не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода в 

порядке, установленном Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области и Регламентом 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района. 

7.4. План приватизации размещается в течение 15 дней со дня 

утверждения Советом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации, в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества». 



 5 

8. Уполномоченное лицо в текущем году осуществляет мониторинг хода 

приватизации и готовит предложения по внесению изменений в План 

приватизации на текущий и плановый период. 

Внесение изменений в утвержденный План приватизации 

осуществляется в порядке, установленном для его разработки. 

9. Ежегодно, не позднее 15 января, Уполномоченное лицо готовит 

проект отчета о результатах приватизации муниципального имущества. 

Глава поселения ежегодно, не позднее 20 января, вносит в Совет 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

проект решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района об утверждении отчета о результатах приватизации 

муниципального имущества за прошедший год. 

Проект отчета о результатах приватизации за прошедший год содержит 

перечень приватизированных в прошедшем году муниципальных унитарных 

предприятий, акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности, и иного муниципального имущества с указанием способа, 

срока и цены сделки приватизации. 

10. Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района ежегодно, не позднее 1 февраля, утверждает отчет о 

результатах приватизации муниципального имущества в порядке, 

установленном Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области и Регламентом Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 

11. Информация о результатах приватизации муниципального 

имущества за прошедший год представляется Администрацией в 

Департамент имущества Ивановской области ежегодно не позднее 15 

февраля в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения 

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской 

Федерации.». 

 

4. Пункт 18 главы 6 изложить в следующей редакции: 

«18. Решение Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района об утверждении Плана приватизации 

на плановый период, о внесении в него изменений, об утверждении отчета о 

результатах приватизации муниципального имущества, постановление 

Администрации об условиях приватизации муниципального имущества 

подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, а также размещению на официальном сайте 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

www.navoloki.ru, официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru в сети «Интернет».». 

5. Приложение к указанному Положению изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=85DB087C5B5972C5D9BAA0DBA99527995DC7CBFE94A5A18886EA6E488622C8EDl4zDM
http://www.torgi.gov.ru/


 6 

 
«Приложение  

к Положению о порядке приватизации  

имущества Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района  

 

Прогнозный план приватизации 

имущества Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области 

на _________ год 

 

Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, 

сооружений, помещений, в том числе встроенно-пристроенных нежилых 

помещений в жилых домах): 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

Условие 

приватизации 

     

Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Наволокского городского 

поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 

отчетов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества 

№

 п/п 

Наименование имущества Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

    

Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Наволокского городского 

поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 

отчетов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».». 

 

Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в 

акционерные общества 

№

 п/п 

Наименование 

предприятия 

Характеристика предприятия Способ 

приватиза

ции 

Предполагаем

ые сроки 

приватизации Местонахож

дение 

Среднесп

исочная 

численнос

ть, чел. 

Балансовая 

стоимость 

       

 

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов 

№

 п/п 
Наименование имущества Способ приватизации 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389729


 7 

   

Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Наволокского городского 

поселения от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании 

отчетов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».». 

 

 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389729

